
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2705.1/2021

o Pregoeiro da Prefeitur;:l Municipal de

no dia 15/06/2.021 as 09:00h, c:,t3rLÍ reaiizando na 1\1oda!idade

N' 2705.1/2021, tipo ['vlenor Preço, cujo Objeto: aquisiçao de veículos

O km, destinado a Secretaria de SaLlde do r\'�LJn!cípio de Por::mga -

ser obtido na Sê]ia da CornissJo de locaiizadJ â Av. Dr.

s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anew, Pcranga . no horilrio das 08:00 às

hora�; nos dias Liteis, ou ,Jtra\iés do

�,jtt:'N\NW. t.ce. Cê .gov. br/i icit.açôes/www.porônga.ce,gov.bre http://v./vvw.bllcot)l pras. org. br

['v'bíor�':s informações com a Comissão.

Poranga.Ceará, 2.8 de rnaiü de 2.021.

FRANCISCO OU\VO HODRIGUES

PREFEITURA !\/lUNICIPAL DE POTENGI

EX.TRATO DE DISPENSA DE l.lCITAÇÃO

ExtrJto de DispensJ de LicitJç50 Nº 2021.05.26.55. K<JtificiJç50 procedida pelo Sr. Francisco

Marques Santos Neto, na qualidade de Ordenador de Despesas, faz publicar o extrato

resurn:cfo do processo de Dispensa de a objeto: aquisição de k!t para

determin<Jção qualitativa do vírus (Covid .. 19), por il1étodo

ilnunocrornatográfico, em anlOstras de SWA8 da nasofaringe, destinados a atender a

Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Potengi, no Estado do Ceará, para o

f.':nfrt:ntarnf:nlo da pandemia do Cevid.19 (SARS.c()V2). Fundamento Legal: Este contrato

fLlndclrnentJ.se no ar.t. 4º da nº 13.979 ele 06 de fevereiro de 2020, bem como no inciso

!\/ do art. IL; da Lei nº de 2] dr:? junho de 1993 e suas alteraçües posteriores.

D('C!:,�:"ll���O (1(' Dispen.;a de (':rnitida pela Cornissão de LicitéJçiío e ratifiC<lda peio Sr.

;:rdnCISCU Santos E'ln favor da ernpres�1 Taichi Comercio Internacion::i1 .

�Jo valor global de 7.4,800,00. Prazo de vigência do

PO�t.'ngi/CE, 28 de maio 2021. Edno Leite [\/!oraes

PHEFE1TURA IvIUf\JlCIPAL DE POTIHETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOt/1ADA DE PREÇOS NQ TP.Oll/2ü21

contr:.üaçãc dp Obl"2S �_c �:erviços engH',haria para executar êJ pavirnentaç�ío em

tosca em diversas Huas localizadas na Zona Urbana, deste Município, de

responsabilidade dél Seeretêlria de !nfraestruturél, conforme plzH1ilhas de orÇJmento,

clonogran.... a fisico financeiro, nll::n1orial de dlculo, composição de 8.0.1, composiç[;o de

preços unitanos. composição d(� encargo:; sociais, mernoria! descritivo, projeto�, (peças

gráficas) e Anotação de Responsabilidade Técnica . ART, em anexo. Tipo de Licitação:

Menor Preço Global. Hegirne de execução: Indiret�l. A Comissão de Licitaç210 comunica aos

interes�,ado:, que no dia 1./ de junho de à:; 08:00 horas, na si:Jla da Cornissiio de

estará recebendo os envelopes de e propost<.'1 de preços, para a

elo objeto acinlJ cit:.1do.

PotiretaniJ - CE, 28 de maio de 202.3

�.ELVI,t\ M\llELli\ D/\NTJ\S SILVA

J\ Comissdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÂ

RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA NQ 8.001/2021-CHP

rI}, Comissão Peml,.liiente de Licitação da Prefeitura Municipal de OuixadiJ, no

uso de suas torna público, pêlra o conhecirnento dos int.eressados, o resultado da

ChzJrnaela 03.001/2021-CHP, cujo objeto é J �,.QUiSIO\O DE GENEROS

AL.lMEN-ríCiOS PROVENIENTES Dr'\, :\GRICULTURA FAMil!AR. DESTif\j.t\80 AOS ALUNOS D/'\
[<EDE rv1U�JICiPAL DA EDUCAÇÃ.O BÁSICA.. DE RESPONSABILiD�.DE DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÂ.o DO �v1UNICíPIO DE QUIXADÁ. A Presidente levando em consideraçao o prazo de
24 (vinte e horas que foi aberto após publiG3Ç�;O nos l)i.:jrios Oficias e Jornal dp

Grande o qual S(� t?t1cerrou no dia 24 (vinte e qU<'Jtro) de maio de 2021, e

cOllside;'3Ildo que esse pl'azo foi aberto pJra todos os participantes do processo

qIH:: são: COOPERATIVA AGROPECU:\RI!" UNIÃO DOS INDIGENt'\S - COOll..GUIN, inscrita no
CI'Jpj nQ: 36.017.G<14/0001.30; COOPERATiVA DOS f\GRICULTORES FAM!L1ARES DO VALE DO

FOf�QUILHA, inscrita no CNPj n"': 22.717.179/0001-35 e CRUPO !��FORr'J!AL, represent�1do

pela Sra. Repne Duarte i-\rrdis, inscritd no Cf)F nº 044.9'.16.863.10. !-\ Presidente regi ..;tra que

() GRUPO H-.JFORMAL, apresentou a documentaç�o exigida, os demais participantes

cornparecerarrl, permanecendo assim, inabilitados. Dessa forma, a Presidente analisou

pelo GRUPO INFORrvl!\l., repre:,ent.ado pf.'ia Sra.

[)ud�le !-mais. no CPF nº O,�i1.91.1G.8G3-10, cuja quai, trouxe os docurnf:ntos

dos cornponentes do grupo, que pudesse ser ('íutentic2do e:;r3

corno prova atendimento de requisitos

inciso IV cio editai. l\pÓS análise, constatou-se que foram

restando Jssim, habilitado. Desta ferma o fornecedor (�RUPO

pela Sra. f�ejane Duarte Arrais, inscrita no CPF n� 044.946.863-10,

foi vencedor dos it ...:�ns 07, 10, :1:?, 13, 16, 17, 18 e 24 no '"alor global de H$

158.351,84 (Cento e cinquentJ e oito mil, oitocentos e cinquenta e um reais e oitenta e

quatro centavos). Os clemais itens ccnstantes no edital, foram deClarados fracassados. O

Grupo informal dever á entr,::gar as amostras refer'ente aos itens anteriormente

na Secretaria ela EelucaçfJo. FWa José de Queiroz Pessoa . 1932 . Centro .

2 (dois) dias a contar da deste resultado em Jornai de Grande

Oficial do Estado do OfiCiai do Municipio e Diário Oficiai déJ

União

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO HETRÔNICO N2 15.005/2021-PE

A Comissão de Licitaçóes do município de Quixadá TOrna plíblico que se

encontrd a djsposiç�lo dos interessados, a licitação ni.'i modalidade Pregão Eletrônico n'!

1(:J.OOS/2021-P[, do tipo rneno, preço por lot.e, cujo objeto é i:J Aquisição de mat.erial

de consumo diversos, utensílios para cozinha, destinacios ao atendirnento dos usuários

dos Programas Sociais, de responsabilidade da Secn':taria de Dt:�sen\lolvimento Social do

município de Guixada-Ce. Datas e Hor.;1rios: 1. Inicio de I'ecebimento das pr'opostas: d�-ls

08hsOOrnín do dia 01/06/2021; 2. Fim do recebimento de propost.as: às 08hsOOmin do

dia 14/06/2021; 3. AberturS\ e .Iulganlento das proposta�;: das 08hsOlrnin (1�� 08hS9min

do dia 14/06/2021; 4. início da seSSJO de disputa de preços: ZIS ü9hsOOmin do diJ

t�/OG/2U21, lliaiores Informaçôes na sala da Comissão de Licitação, s!tuad�, à Trav. José

Jorge M,'ltÍZ:iS. ';/n. 19 andar, Campo VI.';lho. Quixad;j.CE, das 07:30 ,JS 11:30 e no site:

www.tce.ce.gov.br .

o.vix�ici<i/CE, 27 de maio de 2021

JOSE IVAN DE PAiVA JlJNIUR

ISSN 1.67'7.7069 ��Q 1.01, segunda.feira, 31 dt..' mui

PREFE�TURA tv1UNICIPAL DE QUIXERAMOBlrv1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.006/2021-PERP

o Pregoeiro toma público, para conhecimento dos intl:?ressados, que

nróxlmo dIa 14/06/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, de

rreg�H) Eletror.ico nQ 13.006/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preço vi�ando a

contratação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e instalação de cl:!ntral dea
condicionado para �itender as necessídades da secretaria da saúde, o qual encontra-se na

íntegra n�1 �de da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707.

Centro.. Quixeramobim!CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br ."Acesso Identificado

no link - acesso público" Maiores Informações, n.o endereço citado, no horário de D8h as

12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. -

M/\X RO�JNY PiNHEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETR6NICO NQ 13.007/2021 - PERP

o Pregoeiro, tomé-l plJblico, para conhecimento dos interessados,

próximo dia 15/06/2021, às 15h, horário de Brasília/DF, estará rt!alizJndo

objeto: Registro de preços para futuras e eVentu<l!s aquisições de materiais

interesse da secretaria de salíde cio município, o qUéJI encontra-se n�, íntegra na':ede dd

cornissc1o de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,

Quixeramobím/CE; e no endereço eietrônico www.bll.org.br ."A.cesso Identiticado no link .

acesso público" Maiores Inforrnêlçoes, no endereço citado, no hora rio de 08h as 121: ou

pelo site \Nww.tce.ce.gov.br/licitacoes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO.

PREFEITURA rvlUN1CIPAL DE RUSSAS

AViSO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ElETRÓN1CO NQ 127042ü21-SEMUS

A Pregoeira da Prefeiturd Munícipe" de Russas torna público par<l cOnheCitTlenlG

dos inten"ssados que a Licitaç?jo na Modalidade Pregão Elelrônico, tombado sob N'2

00127042021.SEMUS, critério de julgamento Menor Por GlobJI, tendo como OBJETD

G Registro de Pn�ços pJra Futur<lS e Eventuais de (j(:. cie

!()C()Ç�j() de ambulância sern rnotorista (Tipo A de transporte e ao

atenciirnento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipai de íiussa5 e em conformidade

com as quantidéldes constantes do Anexo i do Edital, cujo sessão foi realizada �IS 09h do dia

12 de Maio de 2021, no 5ite do Banco do Br()sii - Ilcitacoe::,-e, foi f�E\lOGADO por

determinação da autoridade superior nos termo do art. 49 da Lei Federai ti':! 8.666/93.

RUSSi.1S-CE, 19 de r,.!1r.Ú) de 2COJ 1.

R08ERTA c't...RLOS GONÇ.C>.LVES BEZERF:A

AVISO DE REVOGAÇÃO

PHEGÃO ELETRÔNICO NQ 119042021-DIV

A Pregoeira da Prefeitul'd iv1unicipal de Russas torna público pMe conhecimento

dos interessados que a Licitaçao ne1 Modalidade Pregão Eletrónico, tornbado sob W'

00119042021.DIV, crit.ério de juigamento Menor Preço Por Lote, tendo como OBJETO o

Registro de Preços p<'lriJ Futuras .:; Eventuais Aquisições de refeições, parJ ..'!tender '-iS

necessidades das (diversas) Secretarias da Pr'efeitura de Hussas, CUJO sess::io 1'01 real!zada

09h do di,) 0.5 de Maio de 2021, no site do Banco do Brasil. Licitacoes'e, foi F�E\/OGADO

por deterrninaç�lo ela autoridade superior nos termo cio Jrt. 49 da Lei Federal nº

8.666/93.

Hussas ..CE. 20 de 'viaio de 2021.

ROBERTA GIRLOS GONç.c..LVES BEZERR/\

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NQ 2.28.0S.2021-DIV

A Pregoe ira comunica ,lOS interessados que estM::1 !�brindo Lic!�;Jç:�o nd

iVlodalidade Pregão na forma Presencial r-.J2 002.28.0S.2021.DiV, cujo Objetc) é () Hegbtro

de Preços para Futuri::1S e Eventuais Contratações ele serviços de manutençé10 preventiva e

corretiva de ar condicionaclo�� com fornecimento de peças, pala atender ]S diver�,as

unidades adrninistrativas (Secretarias) de�,te Município de acordo corn JS quant.idades e

especificações constantes neste Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote .. J

Pregoelra informa aos interessados que no dia 15 de Junho de 2021, ij$ 09h. no Endereço:

Traw;ssa Pedro Araújo. S/N", Ypirar�ga, Russas.CE (CVT), estará Recebendo ()�; Envelopes c!t'

Proposta de tO; Habilitação. O Edital estará a disposição dos intere5sacios após esta

pub!ic�ç50 no www.tce.ce.govbr/licitacoes e no horário de 08h JS 12h I1J CorrllSsJG

de Licitaç�w (Endereço: na Travessa João Noguf.�ira da Costa, l\itos, N9 01).

Russas-CE, 23 de Maio de 2021.

R08ERTt\ Uü{LOS (:iONÇ,.\l.VES BEZERR/\

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.28.0S.2021-SEMUS

f\ Pr[�goeira cornunica aos interessados que estará abrindo Licitaçao na

[vlodaliclade Pregão na forma Elctrônica para Registro de Preços, 1\IQ 001.28.05.2021.

SEMUS, cujo Objeto é. o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisir,.óes de

catet.eres speedicath a firn de atender a demanda espontânea no C:lrnbito da S(�crddria

Municipa! ele SaLlde de Russas. Tipo: Menor Preço por Lote, que no dia 15 de Junho dê

2021 às l.5h no Endereço Eletrôníco: www.iicit"�1coes-e.com.br.OEdit.alestaráàdisposiç.1o

dos interessados após esta pubiicaç50 no Site: www.tce.ce.gov.br/iicitacoes e n::1

Plataforma: wvvw.iicitacoes ..e.com.br, e no horário de OBh às Uh na Comissão de liL.itaç;:io

(Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Aitos, f\JQ (1). .

Russas.'CE. 28 de Maio ue 2021.

ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA.

PREFEITURA MUNiCiPAL DE SANTA QUITÉF<IA

AVISO DE L1CITA.ÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO NQ PCS-02.280421-SESA

Título: AVISO DE ABERTURA DE LICiTAÇÃO .. Unidade Adrnir1istrativa: Secretari,J de

Saúde .. Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Origina rio: Pregào Eletrônico peso

02.280421-SESA - Objet.o: Aquisição de um ventilador mednico e um monit.or I"nuitipararnelrü

para atender ;;IS demandas do Hospital Púbiico Municipal Zezé Benevides. no munici�)iu de

Santa Quiteria/CE - Local de /\cesso ao Edital: Rua Professora Emestina Catunda, nº �)O . Bé-J;(ro

fi�2���t����:����fg�:�;'��Ó�1�;������f��E,5;��:�fi��i:::;:��i���tj�::I::�2Ó�I�
Santa Quitéria-CE. 28 de Maio Ue 2021.

CARLA MARL'; OLlVEIHA TIMBO


